

دستورالعمل اجرایی محققین و مروجین معین استان اصفهان در قالب طرح نظام نوین ترویج کشاورزی

مقدمه:

شبکه ترویج کشاورزی شامل بخش خصوصی و دولتی است که در بخش دولتی مروجین و محققین کشاورزی و کارشناسان فنی و در بخش خصوصی مددکاران ترویجی، شرکت های خدمات مشاوره ای، نظماً م صنفی کشاورزی، تشکل های کشاورزی، شورای شهر و روستا و می باشند که با برگزاری جلسات هم اندیشی و تبادل نظر در راستای ارائه و گسترش دستاوردهای نوین علمی به بهره برداران بخش کشاورزی فعالیت می نمایند .

یکی از عوامل تاثیر گذار در شبکه ترویج کشاورزی محققین م راکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی می باشند که در قالب طرح نظام نوین ترویج کشاورزی به عنوان محققین معین سازماندهی و با هماهنگی مدیریت ترویج کشاورزی و ناظرین عالی ترویج در عرصه ها و پهنه های تعریف شده بر اساس ماموریت های ابلاغی انجام وظیفه می نمایند .

الف) محققین معین :

تعاریف:

محققان معین استان: به گروهی از محققان گفته می شود که بر اساس ابلاغیه شماره ۲۰/۱۶۹۳۹ مورخه ۱۳۹۷/۶/۱۷ مقام عالی وزارت و نامه شماره ۳۶۸۶۱/۲۰۰ مورخ ۱۳۹۶/۸/۱۶ معاون محترم تحقیقات، آموزش و ترویج وزیر، بصورت گروه های سازمان دهی شده از رشته های مختلف کشاورزی در شهرستان ها و اقالیم مختلف استان اصفهان، در جهت انجام ماموریت های ابلاغی اقدام و تلاش می نمایند.

ماموریت های ابلاغی:

- ۱ - شناسایی استعداد ها و ظرفیت های تولیدی در شاخه های مختلف کشاورزی و حرفه های روستایی
- ۲ - بررسی و شناسایی مشکلات و تنگناهای بخش کشاورزی و حرفه های روستایی و ارائه راه حل برای مشکلات
- ۳ - تسریع و تسهیل در پاسخگویی به نیازهای فنی بهره برداران و مروجان از طریق ارتباط مستقیم و غیر مستقیم با آنها
- ۴ - بررسی وضعیت موجود واحدهای تولیدی و ارائه موضوعات الویت دار منطبق بر استعداد ها و رویکردهای اقلیمی
- ۵ - تقویت توان فنی و مهارتی مروجان پهنه از طریق سرکشی و تعامل با مروجان و حضور جدی در پهنه ها
- ۶ - افزایش ظرفیت نفوذ دانش در واحدهای تولیدی از طریق آموزش های مختلف و تسهیل و مشاوره در جهت ایجاد و توسعه شرکت

های دانش بنیان

وظایف محققین معین: (از دستورالعمل اخذ و تکمیل گردد)

۱- حضور در جلسات فنی مراکز جهاد کشاورزی شهرستان و دهستان در جهت حل مسائل پهنه ها و عرصه های

تولیدی

۲- حضور و مشارکت فعال در "مسئله یابی و نیازسنجی" عرصه های تولیدی با هماهنگی و حضور کارشناسان اجرا

۳- تدوین و اعلام عناوین فعالیت های تحقیقی - ترویجی (طرح تحقیقی- ترویجی، کارگاه آموزشی، روز مزرعه و

...) مورد نیاز پهنه ها بر اساس نیازسنجی انجام شده

۴- توانمندسازی و به روز رسانی دانش کارشناسان، مروجان و مسئولین پهنه ها

۵- مشارکت در فعالیت های ترویجی پهنه ها و تولید محتوی فنی (نشریه، لیفلت و ...)

۶- استفاده از محققان مدعو استانی، ملی و همچنین تعامل موثر با پژوهشگر مروجان ارشد، به منظور پوشش کامل

مسائل مرتبط با پهنه

۷- پایش و مستندسازی اثر بخش فعالیت های انجام شده و تهیه گزارش سالیانه

دبیر محققین معین استان:

از بین محققان استان انتخاب شده که وظیفه او هماهنگی و سازماندهی محققین معین استان ، ایجاد تعامل و برگزاری جلسات با ترویج استان، پیگیری انجام ماموریت های ابلاغی و حرکت در جهت نیل به اهداف تعیین شده در نظام نوین ترویج می باشد.

دبیر محققین معین منطقه:

از بین محققین معین انتخاب شده که وظیفه او هماهنگی و سازماندهی و ارائه گزارش از همه فعالیت های محققین معین در رشته های تخصصی اصلی و فرعی و در یک منطقه اقلیمی خاص در جهت کمک به انجام ماموریت های ابلاغی و اجرای برنامه جامع نظام نوین ترویج می باشد.

دبیر محققین معین شهرستان:

از بین محققین معین انتخاب شده که وظیفه او هماهنگی و سازماندهی و ارائه گزارش همه ماموریت های ابلاغی محققین معین در رشته های تخصصی اصلی و فرعی و در یک شهرستان مشخص (شهرستان ها زیر مجموعه یک اقلیم خاص می باشد) در جهت انجام ماموریت های ابلاغی در شهرستان تعیین شده و کمک به اجرای برنامه جامع نظام نوین ترویج می باشد.

محقق معین شهرستان:

از بین محققان استان در رشته های مختلف انتخاب می شود که وظیفه او مطالعه، ارزیابی و اجرا و ارائه گزارش در جهت انجام ماموریت های ابلاغی مشخص شده از دیدگاه تخصصی محقق و در تعامل کامل با محقق معین شهرستان و در تعامل کامل به هم گروهی تعیین شده برای هر شهرستان می باشد.

دبیر محقق معین موضوعی:

از بین محققین معین انتخاب شده که وظیفه او هماهنگی، سازماندهی و ارائه گزارش در رابطه با همه ماموریت های ابلاغی محققین معین در یک رشته تخصصی خاص مانند گلخانه، آب و ...، در محدوده کل استان، در جهت کمک به اجرای برنامه جامع نظام نوین ترویج می باشد.

محقق معین موضوعی:

از بین محققان استان در یک رشته های خاص انتخاب می شود، که وظیفه او مطالعه، ارزیابی، اجرا و ارائه گزارش در جهت انجام ماموریت های ابلاغی مشخص شده از دیدگاه موضوعی خاص (آب، الگوی کشت و...)، در محدوده وظایف محققان معین از دیدگاه موضوعی خاص در تعامل با گروه می باشد.

سازماندهی:

گروه محققان معین منطقه اقلیمی:

این گروه از متخصصان با گرایش های مختلف کشاورزی تشکیل شده که وجود حداقل یک متخصص از رشته های زراعت، باغبانی، آب و خاک، دامپروری و گیاهپزشکی در آن ضروری است . این گروه از بین محققین معین شهرستان های مختلفی که همه زیر مجموعه یک منطقه اقلیمی خاص می باشند، تعیین می شوند.

گروه محققان معین شهرستان:

این گروه از متخصصان با گرایش های مختلف کشاورزی تشکیل شده که وجود حداقل یک متخصص از رشته های زراعت، باغبانی، آب و خاک، دامپروری و گیاهپزشکی در آن ضروری است.

گروه محققین معین موضوعی:

این گروه از متخصصان متشکل از یک رشته یا رشته های کاملاً مرتبط با یک حوزه تخصصی خاص (مثلاً آب) می باشند و حوزه فعالیت آنها یک موضوع تخصصی ویژه و مهم در رابطه در همه اقالیم و شهرستان های کل استان می باشد. این گروه از متخصصان جز محققان معین شهرستان ها یا مناطق زده و حوزه فعالیت آنها کل استان می باشد.

دبیران:

سه گروه فوق هر کدام دارای یک دبیر می باشند که از بین متخصصان هر گروه انتخاب می شود.

شرح وظایف محققان معین:

محققان معین بر اساس رشته تخصصی و حوزه ای (گروه شهرستان، گروه منطقه جغرافیایی و گروه موضوعی) که در آن قرار می گیرند، لازم است که برنامه ها و فعالیت های زیر را در حوزه های شهرستان، منطقه یا موضوعی خاص مورد ارزیابی و مطالعه قرار داده و در تدوین یک گزارش تحلیلی جامع پایان سال مشارکت کرده و همچنین در اجرای برنامه های مرتبط با فعالیت تحقیقی، ترویجی و آموزشی در تعامل با بخش ترویج استان مشارکت فعال داشته باشد.

۱. ارزیابی و شناسایی استعداد ها و ظرفیت ها شامل همه عوامل و زیر ساخت های تولیدی در واحدهای کشاورزی از دیدگاه رشته تخصصی محقق معین که واقع در شهرستان ها، مناطق تعیین شده، و یا موضوع مشخص می باشند. بطور مثال متخصص آب و خاک بایستی ارزیابی و تحلیل دقیق و مشخصی از منابع آب و خاک موجود در شهرستان، بیلان ورودی و خروجی آب با توجه به منابع آب موجود، وضعیت سفره ه ا یا آب های سطحی، وضعیت کیفیت آب های موجود و تطابق سطوح زیر کشت و میزان آب موجود و همچنین وضعیت اراضی شهرستان در همه موارد مرتبط داشته باشد. (تهیه اطلاعات از مدیریت های شهرستان ها و جمع آوری این اطلاعات در بانک های اطلاعاتی مشخص) این ارزیابی در نگارش گزارش تحلیلی جامع مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

۲. بررسی و شناسایی مشکلات تولید و ارائه راهکار های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت از طریق نگارش تحلیل های علمی، ارائه و اجرای پروژه های تحقیقاتی، پروژه های الگویی و ترویجی با در نظر گرفتن پایداری در تولید و حفظ منابع طبیعی و استمرار

زیست سالم. توضیح این که در رابطه با این بند هر متخصص از دیدگاه تخصصی خود ارزیابی می‌کند. بطور مثال از دیدگاه یک متخصص شاید اهتمام در امر تولیدات گلخانه ای و کشاورزی فشرده بتواند به نحوی بهتر معیشت و اقتصاد کشاورز را بهبودی بخشد و در حفظ منابع پایه مثل آب موثر واقع شود. یا در حوزه دام و دامپروری تغییر سیستم کوچ نشینی به دامپروری در سیستم بسته بتواند در حفظ مراتع نقش موثری داشته باشد.

III. ارزیابی دانش فنی کشاورزان و متخصصان بخش کشاورزی در هر شهرستان و ارزیابی نیازهای آموزشی - ترویجی کشاورزان و کارشناسان حوزه کشاورزی شهرستان و در ادامه تعیین نوع، مدت و روش آموزش

IV. ارزیابی نیاز به پروژه‌های تحقیقی - ترویجی، مزارع نمایشی، مزارع پایلوت، روز مزرعه و کارگاه‌های آموزشی در هر منطقه، شهرستان یا استان با توجه به رشته تخصصی محقق معین.

V. ارائه برنامه مشخص و راهبردی در جهت نیل به شکوفایی استعداد هر شهرستان با توجه به ارزیابی‌های انجام شده در جهت ارزیابی زیرساخت‌ها، استعدادها، دانش فنی کشاورزان از طریق اجرای پروژه و طرح‌های تحقیقی خاص در شهرستان و برنامه‌های جامع ترویجی و یا اجرایی در سطوح وسیع در مزارع.

VI. همکاری در اجرای برنامه‌های آموزشی نظیر کارگاه، روز مزرعه، کلاس و برگزاری جلسات مشورتی با کشاورزان و تولیدکنندگان از طریق گفتگوی دوطرفه

VII. مشارکت در تدوین و نگارش یک گزارش تحلیلی جامع که در همه ابعاد تخصصی به تحلیل وضع موجود کشاورزی، استعدادها و مشکلات موجود در نیل به یک تولید پایدار و اقتصادی با در نظر گرفتن پایداری و حفظ منابع طبیعی می‌پردازد.

بازه زمانی فعالیت‌ها:

بر اساس برنامه ریزی و سازماندهی دبیر محققین معین شهرستان‌ها، محققان معین هر شهرستان بعنوان پایه‌های اصلی برنامه بصورت دوره‌ای مشخص و به صورت گروهی در شهرستان حضور پیدا کرده و موارد محوله را مورد ارزیابی، مطالعه و اجرا قرار داده و برنامه‌های آموزشی را اجرا می‌کنند. در پایان سال گروه محققین هر شهرستان، منطقه و موضوع خاص اقدام به ارائه گزارش برنامه‌های انجام شده و گزارش کار خود کرده و گزارش تحلیلی جامع خود را برای هر شهرستان، ارائه می‌نمایند.

بر اساس ارزیابی‌های صورت گرفته و گزارش تحلیلی جامع شهرستان‌های مختلف در هر منطقه، گروه محققان معین هر منطقه اقدام به جمع‌بندی گزارشات شهرستان‌های هر منطقه کرده و برنامه و گزارش تحلیلی هر منطقه را ارائه می‌دهند.

گروه محققان موضوعی هم‌بنا به موضوع تخصصی خودشان پس از ارزیابی‌های دقیقی که انجام می‌دهند در پایان سال یک گزارش تحلیلی جامع و به همراه برنامه مشخص برای هر موضوع ارائه می‌نمایند.

گزارشات جامع شهرستان ها، مناطق اقلیمی و موضوعی طی یک همایش بزرگ سالانه به مدت دو روز با حضور علاقه مندان، مدیران ، کارشناسان سازمان جهاد کشاورزی استان، ادارات و سازمان های مرتبط (مانند سازمان آب) و مسئولین ملی (بطور کلی همه تصمیم سازان استانی و ملی) که در اسفند ماه هر سال برگزار می شود، ارائه شده و به بحث گذاشته خواهد شد.

(ب) مروجین معین

طرح کارشناسان معین ترویج

(وظایف نظارتی - هماهنگی و هدایتی کارشناس معین ترویج)

مدیریت ترویج کشاورزی استان در راستای اجرای کیفی تحولات مطرح شده و گام برداشتن در راستای فرآیند توسعه پایدار بخش کشاورزی و سوق دادن پرسنل ترویجی در سطوح استانی ، شهرستانی و دهستانی به انجام امور تولی گری و نظارت و ارزیابی انجام امور تصدی گری توسط بخش خصوصی اقدام به تهیه دستورالعمل اجرای طرح کارشناسان ناظر معین فعالیت های ترویجی و آموزشی نموده است ، امید است با تفاهم و همدلی بین تمامی دست اندر کاران بخش کشاورزی و با لایخص پرسنل سخت کوش ترویج به طور شایسته و مطلوب و گامهای بلندتری در جهت تحقق اهداف عالیه ترویج و نهایتاً توسعه پایدار بخش کشاورزی برداشته شود .

- کارشناس ناظر معین ترویج

کارشناس ناظر معین ترویج به شخصی اطلاق می گردد که از طرف مدیر ترویج استان و یا مدیر جهاد کشاورزی شهرستان و یا رئیس مرکز جهاد کشاورزی دهستان با صدور حکمی به ترتیب در سطوح استانی ، شهرستانی و دهستانی به عنوان ناظر و تولی گری فعالیتهای ترویجی و آموزشی منصوب می گردد و موظف می گردد بر اساس دستورالعمل موجود با تهیه برنامه منسجم و هماهنگی شده با سطوح نظارتی تحت پوشش اقدام نماید.

- کارشناس ناظر معین ترویج استانی :

فردی که با حکم مدیر ترویج کشاورزی استان منصوب می گردد و موظف است بر اساس دستورالعمل مربوطه نسبت به انجام امور تولی گری در سطح ستاد ، شهرستان ، دهستان و شرکتهای خدمات مشاوره ای و فنی مهندسی کشاورزی تعیین شده برنامه ریزی و اقدام نماید.

- کارشناس ناظر معین ترویج شهرستانی :

فردی که با حکم مدیر جهاد کشاورزی شهرستان منصوب می گردد و موظف است بر اساس دستورالعمل مربوطه نسبت به انجام امور تولی گری در سطح شهرستان ، دهستان و شرکت خدمات مشاوره ای و فنی مهندسی کشاورزی تعیین شده برنامه ریزی و اقدام نماید .

– کارشناس ناظر معین ترویج دهستانی :

فردی که با حکم رئیس مرکز جهاد کشاورزی دهستان منصوب می گردد و موظف است بر اساس دستورالعمل مربوط نسبت به انجام امور تولی گری در سطح دهستان و شرکت های خدمات مشاوره ای و فنی مهندسی تعیین شده برنامه ریزی و اقدام نماید.

تبصره : در سطح مرکز جهاد کشاورزی دهستان علاوه بر پرسنل مرکز ، سرباز سازندگی می تواند به عنوان کارشناس ناظر معین ترویج منصوب گردد .

– هسته مرکزی کارشناسان ناظر معین ترویج :

در مدیریت ترویج کشاورزی استان ، هسته مرکزی برنامه ریزی ، نظارت و ارزشیابی کارشناسان ناظر معین ترویج با حضور اعضاء که ذیلاً ذکر گردیده است تشکیل می شود .

– مدیر یا معاون ترویج استان

– رئیس اداره ترویج

– رئیس اداره آموزش بهره برداران

– رئیس اداره رسانه های آموزشی

– رئیس اداره پشتیبانی و تجهیز شبکه ترویج

– مسئول واحد آموزش زنان روستائی

– کارشناس معین ترویج بر حسب مورد و ضرورت

وظایف هسته مرکزی کارشناسان ناظر معین ترویج

– برنامه ریزی در خصوص مراحل اجرایی طرح کارشناسان ناظر معین

– نظارت بر حسن اجرای طرح

– ارزشیابی فعالیت های اجرایی کارشناسان طرح

– بررسی نظرات و پیشنهادات کارشناسان و ارائه راهکارهای عملی

– ارائه گزارش کارشناسان معین و تهیه گزارش سه ماهه ، شش ماهه و ماهیانه

- تغییر در دستورالعمل اجرایی طرح بر اساس نیاز و ضرورت
- بررسی و معرفی کارشناس ناظر معین ترویج نمونه در سطوح استانی ، شهرستانی و دهستانی در پایان هر سال
- تغییر احتمالی در شهرستان تعیین شده کارشناس ناظر معین شرح وظایف تولی گری (نظارتی ، هماهنگی و هدایتی) کارشناس ناظر معین ترویج الف (وظایف کارشناس ناظر معین ترویج استانی "
- آشنائی کامل با آیین نامه ، دستورالعمل و برنامه عملیاتی استقرار شبکه خدمات مشاوره ای و فنی مهندسی کشاورزی
- آشنائی کامل با طرحها و پروژه های در حال اجرای مدیریت
- آشنائی کامل با اعتبارات ملی و استانی طرح ها
- آشنائی کامل با میزان قراردادهای منعقد شده با شرکتهای خدمات مشاوره ای
- برنامه ریزی جهت حضور حداقل ماهیانه یکبار در شهرستان معرفی شده
- برنامه ریزی جهت برگزاری جلسات مشترک کارشناسان ناظر معین ترویج استانی ، شهرستانی و دهستانی و اخذ گزارش ها به تفکیک
- ارزیابی امور برنامه ریزی و هماهنگی و نظارتی اداره ترویج شهرستان و دهستان و شرکت خدمات مشاوره ای
- تکمیل فرم های ارزیابی در سطوح شهرستان و دهستان و شرکتهای خدمات مشاوره ای و فنی مهندسی کشاورزی
- حضور تصادفی در محل اجرای پروژه های ترویجی و آموزشی و ارزیابی از روند اجرای کمی و کیفی فعالیتها بر اساس برنامه زمان بندی اجرای فعلیتهای ترویجی و آموزشی توسط شرکتهای خدمات مشاوره ای
- تهیه گزارش کاملی از بازدید به عمل آمده بر اساس فرمت تعیین شده و ارائه به هسته مرکزی کارشناسان معین ترویج استان

ب) وظایف کارشناس ناظر معین ترویج شهرستانی :

- آشنائی کامل با آیین نامه ، دستورالعمل و برنامه عملیاتی استقرار شبکه خدمات مشاوره ای و فنی

- آشنائی کامل با طرحها و پروژه های در حال اجرای اداره ترویج استان
- آشنائی کامل با اعتبارات ملی و استانی طرح ها
- آشنائی کامل با میزان قراردادهای منعقد شده با شرکتهای خدمات مشاوره ای
- برنامه ریزی جهت حضور حداقل ماهیانه ۳ بار در دهستان معرفی شده به عنوان کارشناس ناظر معین ترویج
- برنامه ریزی جهت برگزاری جلسات مشترک کارشناسان ناظر معین ترویج شهرستانی و دهستانی و اخذ گزارش
- ارزیابی امور برنامه ریزی و هماهنگی و نظارتی مرکز جهاد کشاورزی دهستان و شرکت خدمات مشاوره ای
- تکمیل فرم های ارزیابی در سطوح دهستانی و شرکتهای خدمات مشاوره ای و فنی مهندسی کشاورزی
- حضور تصادفی در محل اجرای پروژه های ترویجی و آموزشی و ارزیابی از روند اجرای کمی و کیفی فعالیتها بر اساس برنامه زمان بندی ارائه شده توسط شرکت خدمات مشاوره ای
- تهیه گزارش کاملی از بازدید به عمل آمده بر اساس فرمت تعیین شده و ارائه به کارشناس ناظر معین ترویج استان

ج) وظایف کارشناس ناظر معین ترویج دهستانی :

- آشنائی کامل با آیین نامه ، دستورالعمل و برنامه عملیاتی استقرار شبکه خدمات مشاوره ای و فنی مهندسی کشاورزی
- آشنائی کامل با طرحها و پروژه های در حال اجرای مرکز جهاد کشاورزی دهستان
- آشنائی کامل با اعتبارات ملی و استانی طرح ها
- آشنائی کامل با میزان قراردادهای منعقد شده با شرکتهای خدمات مشاوره ای
- برنامه ریزی جهت حضور در شرکتهای خدمات مشاوره ای و نظارت کل پروژه های در حال اجرا و تایید یا عدم تایید کمیت و کیفیت اجرای پروژه ها
- برنامه ریزی جهت برگزاری جلسات مشترک کارشناسان ناظر معین دهستانی و شرکتهای خدمات مشاوره ای تحت پوشش .
- ارزیابی امور برنامه ریزی و اجرائی شرکت خدمات مشاوره ای

- تکمیل فرم های ارزیابی از روند اجرای فعالیت های شرکتهای خدمات مشاوره ای و فنی مهندسی کشاورزی

- حضور کامل در محل اجرای پروژه های ترویجی و آموزشی بر اساس برنامه زمان بندی ارائه شده توسط شرکت خدمات مشاوره ای

- تهیه گزارش کاملی از ارزیابی های به عمل آمده و ارائه به کارشناس ناظر معین ترویج شهرستان - تذکرات مهم :

- ۱- کارشناسان ناظر معین ترویج در همه سطوح استانی ، شهرستانی و دهستانی نقش تولی گری (نظارتی ، هماهنگی و هدایتی) را به عهده دارند
- ۲- کارشناس ناظر معین ترویج موظف است برنامه ها ، دستورالعمل ها ، تفاهم نامه ها و پروژه های ابلاغ شده را تا حصول نتیجه و ارائه گزارش به مراتب بالاتر پیگیری نماید.
- ۳- کارشناس ناظر معین ترویج موظف است ضمن شرکت در برنامه های توجیهی و آموزشی در جهت افزایش اطلاعات ترویجی و مدیریتی و فنی خود اقدام نماید .
- ۴ - کارشناسان ناظر معین ترویج موظف است به طور منظم و حداقل ماهیانه گزارش های مربوط را بر اساس فرمت تعیین شده به مراتب بالاتر اعلام نماید .
- ۵- مدیر ترویج و روسای ادارات و واحدهای مربوطه و مدیر شهرستان و مسئول ترویج و مسئول مرکز جهاد کشاورزی دهستان موظف هستند با کارشناس ناظر معین ترویج همکاری صمیمانه و امکانات لازم را در اختیار ایشان قرار دهند.
- ۶ - کارشناس ناظر معین ترویج در هر یک از سطوح استانی ، شهرستانی و دهستانی موظف است میزان همکاری مسئولین استانی ، شهرستانی ، دهستانی و شرکت خدمات مشاوره ای را به اطلاع هسته مرکزی کارشناسان معین ترویج استان برساند تا اقدامات تشویقی و تنبیهی لازم تصمیم گیری و به مرحله اجرا گذاشته شود .
- ۷ - کارشناس ناظر معین ترویج موظف است اطلاعات کاملی از منطقه تحت پوشش مانند وضعیت موجود منطقه ، از نظر جمعیت ، نقشه ، اراضی ، اطلاعات اقلیمی ، تنوع زراعی ، آمار ، منابع آب ، سموم مصرفی ، شکل های منطقه ، شرکت های خدمات مشاوره ای و و طرحهای در حال اجرا و پرسنل و را مکتوب داشته باشد تا در مواقع لزوم در جلسات مربوطه آمادگی ارائه اطلاعات را داشته باشد.

وظایف تولی گری و غیر قابل واگذاری در مراکز جهاد کشاورزی دهستان

- 1- مدیریت آمار و اطلاعات بخش کشاورزی در حوزه دهستان از طریق ایجاد و بهنگام سازی بانکهای اطلاعات کشاورزی از کلیه استعدادهای و توانمندی های بالقوه و بالفعل کشاورزی.
- 2- پایش مستمر توانمندی ها ، ظرفیتها و استعدادهای بالفعل و بالقوه بخش کشاورزی.
- 3- آسیب شناسی تنگناها ، مشکلات ، مسایل و موانع موجود در مسیر توسعه کشاورزی دهستان و ارائه راهکارهای لازم.
- 4- برنامه ریزی محلی برای اجرای ماموریتهای پیش بینی شده در حوزه عمل.
- 5- برنامه ریزی به منظور توانمندسازی تولید کنندگان و بهره برداران بخش کشاورزی در راستای بهبود روند بازاریابی و بازار رسانی محصولات کشاورزی.
- 6- برنامه ریزی و بستر سازی به منظور تشکیل و تقویت نهادها و تشکل های غیر دولتی بخش کشاورزی.
- 7- برنامه ریزی برای اشاعه الگوهای کارآمد نظام های بهره برداری کشاورزی در حوزه دهستان.
- 8- فراهم نمودن تمهیدات لازم به منظور حمایت های حرفه ای و حقوقی از بهره برداران بخش کشاورزی در ارتباط با نهادهای ذیربط .
- 9- فراهم نمودن تمهیدات لازم جهت استقرار و استفاده از شبکه دانش و اطلاعات کشاورزی (AKIS) .
- ۱۰- نظارت بر ایجاد مزارع تحقیقی - ترویجی ، تطبیقی ، ترویجی و آموزشی .
- ۱۱- فراهم نمودن تمهیدات لازم برای اجرای طرحها و پروژه ها .
- ۱۲- مدیریت و نظارت مستمر بر اجرای طرحها و پروژه ها .
- ۱۳- هدایت و راهبری بخش غیر دولتی در اجرای طرحها و پروژه ها بخش کشاورزی.
- ۱۴- برنامه ریزی به منظور جلب مشارکت های مردمی در جهت پیشبرد طرحها و پروژه های توسعه کشاورزی در دهستان .
- ۱۵- برنامه ریزی ، هدایت ، راهبری و نظارت بر ارائه خدمات مشاوره فنی و اجرای برنامه های آموزشی و ترویجی به بهره برداران بخش کشاورزی .
- ۱۶- مدیریت نشر و اشاعه فناوری و روشهای مناسب در زمینه تولید ، فرآوری و تبدیل محصولات کشاورزی.

۱۷- نظارت بر عملکرد شرکتهای خدمات مشاوره ای فنی و مهندسی کشاورزی در حیطه فعالیتهای واگذار شده .

۱۸- حفظ و احیاء منابع پایه و صیانت از عرصه های منابع طبیعی و ذخائر ژنیتیکی و تنوع زیستی

۱۹- مدیریت منابع و نظارت بر توزیع و تخصیص نهاده ها و خدمات حمایتی و تسهیلاتی.

۲۰- تهیه و تدوین و ارائه گزارشهای ادواری.

در استان اصفهان محققان معین بر اساس رشته تخصصی (در گروههای دهستانی شامل ۸۵ محقق ،

شهرستانی شامل ۲۴ محقق، منطقه جغرافیایی شامل ۴ محقق) گروه بندی شده اند و مقرر است پس از

ارزیابی و بررسی های بعمل آمده نسبت به تدوین یک گزارش تحلیلی جامع در پایان سال با

مشارکت سایر عوامل شبکه ترویج اقدام می نمایند .

۴ منطقه جغرافیایی و دبیران مربوطه :			
نام منطقه	شهرستان	دبیر مروج معین منطقه	دبیر محقق معین منطقه
۱	اصفهان ، برخوار ، خمینی شهر ، شاهین شهر و میمه، تیران و کرون ، نجف آباد	مهندس حمید حمصیان	دکتر فرهادی
۲	دهاقان ، سمیرم ، شهرضا ، فلاورجان ، لنجان ، مبارکه	مهندس فرزاد شیرازی	دکتر خیام باشی
۳	بویین و میاندشت ، چادگان ، خوانسار ، فریدن ، فریدونشهر، گلپایگان	مهندس همایون حاتمی	دکتر رضانی
۴	آران و بیدگل ، اردستان ، خوروبیانک ، کاشان ، نایین، رطنز	مهندس زهره مانی	دکتر ایراندوست

۲۴ محقق معین و ناظر عالی ترویج شهرستان :

۲۴ محقق معین و ناظر عالی ترویج شهرستان :

ردیف	شهرستان	ناظر عالی ترویج	محقق معین	مسئول ترویج شهرستان (مروج معین شهرستان)
۱	اصفهان	مهندس حمید حمصیان	دکتر امین آزر	فاطمه رفیعی
۲	چادگان	مهندس فرزاد شیرازی	دکتر رضانی	غلامرضا رضایی
۳	نجف آباد	مهندس هوشنگ شهریاری	دکتر فرهادی	یداله طالبی
۴	شهرضا	خانم مهندس زهره مانی	دکتر پناهی	آرزو سامی
۵	گلپایگان	مهندس مهدی پوریای ولی	دکتر آخوندی	مریم شجاعی
۶	کاشان	مهندس قدرت اله مالوردی	دکتر دادار	نادر مزینی
۷	لنجان	مهندس حمید مطاعی	خانم دکتر تاتاری	علی محمودی
۸	فریدن	مهندس همایون حاتمی	دکتر مسعود تدین نژاد	حسین افشاری
۹	نطنز	مهندس هوشنگ شهریاری	دکتر نعمت الهی	حسین ابراهیمی
۱۰	نابین	مهندس محمد اکبری	دکتر بحرینی نژاد	علی اصغر مصطفوی زاده
۱۱	اردستان	مهندس قدرت اله مالوردی	دکتر ایران دوست	صفرعلی زارعی
۱۲	خور و بیابانک	مهندس محمداکبری	دکتر مجتبی فتحی	ابوالقاسم جعفری
۱۳	دهقان	مهندس علیرضا برجیان	-مهندس جلالی	حمزه محمدیان
۱۴	آران و بیدگل	مهندس محمد اکبری	دکتر حمید رضا سالمی	علی نقوی پور
۱۵	مبارکه	مهندس زهره مانی	دکتر باقری	رضا ربیعی
۱۶	سمیرم	مهندس مهدی پوریای ولی	دکتر محسن پیرمردیان	فرهاد بهرامیان
۱۷	تیران و کرون	مهندس زهره مانی	دکتر فرزاد نیا	زهرا دهقانی
۱۸	خوانسار	مهندس هوشنگ شهریاری	دکتر جلالی	فاطمه شفیعی
۱۹	شاهین شهر و ممه	مهندس مرتضی سیچانی	دکتر علامه	اله بهرام پور
۲۰	برخوار	مهندس مرتضی سیچانی	مهندس آذربایجانی	ایرج کریمیان
۲۱	خمینی شهر	مهندس علیرضا برجیان	دکتر دوازده امامی	معصومه محمدی
۲۲	فریدونشهر	مهندس همایون حاتمی	دکتر مجد نصیری	مجید سلیمانی
۲۳	بویین و میاندشت	مهندس فرزاد شیرازی	مهندس دارخال	حسن ریاحی
۲۴	فلاورجان	مهندس حمید مطاعی	دکتر محلوچی	شادی بدخش

محققین معین مراکز جهاد کشاورزی دهستان ها و کارشناسان ناظر استان و مسئولین مراکز جهاد کشاورزی

ردیف	شهرستان	مركز جهاد کشاورزی دهستان	محقق معین	بخش تحقیقاتی	رشته تخصصی	مسئول مرکز جهاد کشاورزی (مروج معین دهستان)
۱	اردستان	مهآباد	بابک خیام باشی	خاک و آب	خاک شناسی	سیدعلی احتشامی
۲	اردستان	نیسان	رضا نهانودی	علوم دامی	ژنتیک و شیلات	محمدامینی

۳	اردستان	زواره	مختار میرانزاده	فنی مهندسی کشاورزی	تأسیسات آبیاری	اسحاق شفیعی
۴	اردستان	حومه	نورایر تومانیان	خاک و آب	ژنزه و رده بندی خاک	صفرعلی زارعی
۵	اصفهان	رهنان	احمدرضا رنجبری	علوم دامی	تغذیه نوشخوارکنندگان	مهدی طلایی پاشیری
۶	اصفهان	جرقویه سفلی	امیرهوشنگ جلالی	زراعی - باغی	آب و خاک	حسن احمدی شاهپورآبادی
۷	اصفهان	برآن شمالی	داوود افیونی	زراعی - باغی	غلات	قاسم احمدی
۸	اصفهان	کراچ	سعید امامی	گیاه پزشکی	حشره شناسی کشاورزی	محسن حمیدزاده
۹	اصفهان	برآن جنوبی	عبدالرضا نبی نژاد	علوم دامی	دامپزشکی	علی صف شکن پور
۱۰	اصفهان	اسلام آباد	علی اصغر شهبابی	خاک و آب	خاک شناسی	سیدعلی اکبرمحمدی
۱۱	اصفهان	جرقویه علیا (رامشه)	علیرضا حق شناس	گیاهپزشکی	حشره شناسی	سیدمحمد موسوی
۱۲	اصفهان	حسن آباد	زهرا عباسی	زراعی - باغی	زراعی - باغی	سیدمحمد موسوی
۱۳	اصفهان	حومه	لاله مشرف	فنی - مهندسی کشاورزی	صنایع غذایی	فاطمه رفیعی
۱۴	اصفهان	حومه	پریرسا مشایخی	خاک	خاک	فاطمه رفیعی
۱۵	اصفهان	ورزنه	مجید جعفرآقایی	زراعی - باغی	پنبه	شکراالله عسگری
۱۶	اصفهان	کوهپایه	مسعود اسماعیلی شریف	منابع طبیعی	جنگل	حیدرعلی راعی
۱۷	اصفهان	جی و قهاب	مسعود ترابی	زراعی - باغی	امور زراعی	ناصرداوری دولت آبادی
۱۸	آران و بیدگل	ابوزیدآباد	حمیدرضا سالمی	فنی مهندسی کشاورزی	آب و خاک	جوادمحمدی
۱۹	آران و بیدگل	حومه	سعید تدین فر	علوم دامی	امور دام	علی نقی پور
۲۰	برخور	حومه	اکبر گندمکار دلیگانی	خاک و آب	تغذیه گیاه	ایرج کریمیان
۲۱	برخور	حبیب آباد	علی رضا آذربایجانی	علوم دامی	دام سبک و سنگین	اردشیرمعمدی
۲۲	بوئین و میاندشت	حومه	محمدرضا شهسواری	زراعی - باغی	دانه های روغنی	حسن ریاحی
۲۳	بوئین و میاندشت	حومه	جواد کریم زاده	گیاه پزشکی		حسن ریاحی
۲۴	تیران و کرون	حومه	پیمان جعفری	زراعی - باغی	علوفه	زهرا دهقانی
۲۵	تیران و کرون	عسگران	مسعود فرزام نیا	فنی مهندسی کشاورزی	آبیاری و زهکشی	ایرج اکبری
۲۶	چادگان	حومه	احمد رضانی	زراعی - باغی	برنج و گلخانه	غلامرضا رضایی
۲۷	چادگان	فراموشجان	مهدی نصر اصفهانی	گیاهپزشکی	بیماری شناسی گیاهی	سیاوش افشاری
۲۸	خمینی شهر	حومه	سعید دوازده امامی	منابع طبیعی و آبخیزداری	گیاهان دارویی	معصومه محمدی
۲۹	خمینی شهر	حومه	پریرسا کرباسی	اقتصادی، اجتماعی و ترویجی	توسعه روستایی	معصومه محمدی

فاطمه شفیعی	باغبانی	زراعی - باغی	حمیدرضا بهرامی	حومه	خوانسار	۳۰
عبدالحمید یزدانی	حشره شناسی کشاورزی	گیاه پزشکی	محمد حسین بشارت نژاد	ویست	خوانسار	۳۱
ابوالقاسم جعفری	طیور	علوم دامی	محمد رضا عبادی	جندق	خور و بیابانک	۳۲
ابوالقاسم جعفری	طیور	علوم دامی	مجتبی فتحی	حومه	خور و بیابانک	۳۳
محمد رضا تقیان	حشره شناسی کشاورزی	گیاهپزشکی	محمد رضا نعمت الهی	قُمیوان	دهاقان	۳۴
حمزه محمدیان	آبیاری	خاک و آب	مهدی پناهی	حومه	دهاقان	۳۵
سیدنوذر موسوی	گیاهپزشکی	منابع طبیعی	احمد حیدریان	پادنا	سمیرم	۳۶
احسان موسوی	گیاهان دارویی	منابع طبیعی	بابک بحرینی نژاد	حنا	سمیرم	۳۷
حمیدخواجه	گیاهشناسی - بذر	منابع طبیعی	سیدمجتبی مدرس هاشمی	کُمه	سمیرم	۳۸
فرهاد بهرامیان	زنبور عسل	علوم دامی	علی آخوندی	حومه	سمیرم	۳۹
علی اصغر راشدی	باغبانی	زراعی - باغی	محسن پیرمردیان	وردشت	سمیرم	۴۰
سیدحسین محمدی	بیوتکنولوژی و شیلات	علوم دامی	کمال الدین علامه	گَز	شاهین شهر و میمه	۴۱
علیرضا سالم	ژنتیک مولکولی	گیاه پزشکی	حسین سماواتیان	میمه	شاهین شهر و میمه	۴۲
اله بهرام پور	مکانیزاسیون	فنی مهندسی کشاورزی	محسن دهقانی	حومه	شاهین شهر و میمه	۴۳
محمود سلیمانی	بیماری گیاهی	گیاه پزشکی	صادق جلالی	مهیار	شهرضا	۴۴
عبدالعلی ناظم	دانه های روغنی	زراعی - باغی	غلامحسین شیراسماعیلی	اسفرجان	شهرضا	۴۵
آرزو سامی	بیولوژی خاک	خاک و آب	مجتبی یحیی آبادی	حومه	شهرضا	۴۶
اسداله صادقی	دام سبک و سنگین	علوم دامی	محسن دادار	اسکندری	فریدن	۴۷
حسین افشاری	خاکشناسی	خاک و آب	مسعود تدین نژاد	حومه	فریدن	۴۸
مجید سلیمانی	امور زراعی	زراعی - باغی	بهرام مجد نصیری	حومه	فریدونشهر	۴۹
مجید سلیمانی	خاک	خاک و آب	علیرضا مرجوعی	حومه	فریدونشهر	۵۰
ایرج اصلانیان	مکانیزاسیون	فنی مهندسی کشاورزی	حمیدرضا آفاقزوینی	قلعه سرخ	فریدونشهر	۵۱
نبی الله اکبری	علوم دام	علوم دامی	عباسعلی قیصری خوراسگانی	پشتکوه	فریدونشهر	۵۲
مهران قشقایی	تغذیه	خاک و آب	نصرت الله منتجبی	اسلام آباد	فریدونشهر	۵۳
شادی بخش	مکانیزاسیون	فنی مهندسی کشاورزی	محسن حیدری سلطان آبادی	حومه	فلاورجان	۵۴
سلطان علی جعفری	خاک شناسی	خاک و آب	محمود صلحی	قهدریجان	فلاورجان	۵۵
فریدون مهربانی	فیزیولوژی گیاهان زراعی	زراعی - باغی	مهرداد محلوچی	پیربکران	فلاورجان	۵۶
نادر مزینی	اقتصادی و اجتماعی	اقتصاد کشاورزی	اصغر صالحی	حومه	کاشان	۵۷
حسین باباخانی	باغبانی	زراعی - باغی	حسن اکبری بیشه	برزک	کاشان	۵۸
محمد رضا میرزایی	صنایع غذایی	فنی - مهندسی	سعید ملک	مشهد اردهال	کاشان	۵۹

		کشاورزی				
۶۰	کاشان	نیاسر	عماد شاه منصوری	زراعی - باغی	زراعی - باغی	محمدرضا میرزایی
۶۱	کاشان	جوشقان قالی و کامو	علی رضا مأمون پوش	فنی مهندسی کشاورزی	تأسیسات آبیاری	علی عظیمیان
۶۲	کاشان	قمصر	عماد شاه منصوری	زراعی - باغی	زراعی - باغی	-
۶۳	گلپایگان	گوگرد	مصلح الدین رضایی	خاک و آب	فیزیک خاک	سعید شرافت ناصری
۶۴	گلپایگان	حومه	منصور صالحی	علوم دام	علوم دام	مریم شجاعی
۶۵	گلپایگان	حومه	رضا اعظمی	خاک و آب	خاک و آب	مریم شجاعی
۶۶	گلپایگان	سعیدآباد	همایون دارخال	زراعی - باغی	علوفه - ذرت	عباس اعظمی
۶۷	گلپایگان	گلشهر	وحید نعمان	علوم دامی	دامپزشکی	علی اصغر میرزایی
۶۸	لنجان	آیدغمیش	حمید ملاحسینی	خاک و آب	خاک شناسی	علی حاج هاشمی
۶۹	لنجان	چم یوسفعلی	مریم رستگار	گیاه پزشکی	گیاه پزشکی	علی محمودی هرنندی
۷۰	لنجان	حومه	مریم تاتاری	زراعی - باغی	باغبانی	علی محمودی
۷۱	مبارکه	حومه	لیلی صفایی	منابع طبیعی	گیاهشناسی	رضا ربیعی
۷۲	مبارکه	طالخنچه	محمدرضا باقری	گیاهپزشکی	گیاهپزشکی	مصطفی درخشان
۷۳	نابین	چوپانان	اردشیر اسدی خشوئی	فنی مهندسی کشاورزی	مکانیزاسیون	علی اصغر مصطفوی
۷۴	نابین	حومه	محسن راستی	علوم دامی	دام سبک و سنگین	علی اصغر مصطفوی زاده
۷۵	نجف آباد	جوزدان	اورنگ تاکی	فنی مهندسی	ماشین الات کشاورزی	مجید عابدینی
۷۶	نجف آباد	مهردشت	حمیدرضا رحمانی	خاک و آب	ژئومورفولوژی و الودگی خاک	اکبر رحیمی
۷۷	نجف آباد	حومه	علی فرهادی	زراعی - باغی	باغبانی	یداله طالبی
۷۸	نطنز	حومه	حسین زینلی	منابع طبیعی	گیاهان دارویی	یداله طالبی
۷۹	نطنز	بادرود، طرق	حکمت اسفندیاری	گیاه پزشکی	حشره شناسی کشاورزی	محمدرضا روغنی عراقی
۸۰	نطنز	بادرود	محمود ثالثی	علوم دامی	زنبور عسل	احمدعلی مختاریانپور

نام شهستان:	نام مرکز خدمات:	نام روستا:	تاریخ بازدید:
نام محقق معین:		نام مروج مدیریت هماهنگی ترویج استان:	
اهداف بازدید:			
اهم مشاهدات:			
مسائل، مشکلات و نیازهای ترویجی :			

الف: اطلاعات کلی:

ب: مشخصات پهنه مورد بازدید:

– منطقه بازدید:

– نام و نام خانوادگی مسئول پهنه:

– شماره تماس:

– تعداد پهنه:

– تعداد روستای تحت پوشش هر پهنه:

نام و نام خانوادگی مسئول مرکز خدمات کشاورزی:

نام و نام خانوادگی بهره بردار:

شماره تماس:

محصول مورد بازدید:

سطح زیر کشت:

رقم یا ارقام محصول:

نوع سیستم آبیاری:

وضعیت شوری آب:

وضعیت آفات:

وضعیت بیماریها:

سموم و تاریخ استفاده:

وضعیت تغذیه:

کود های مورد استفاده:

عملیات باغی:

مبارزه علف هرز

پاکنی

هرس

نوع دام:

تعداد:

واحد دامی مورد بازدید:

تعداد (واحد دام بزرگ- متوسط- مرغ گوشتی- مرغ تخم گذار- واحد پرورش ماهی)

نام و امضاء محقق معین:

نام و امضاء مسئول مرکز خدمات:

نام و امضاء دبیر محققان معین استان:

نام و امضاء مدیریت هماهنگی ترویج استان:

نام و امضاء رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی

فرم کارنامه سالیانه (۱۳۹۶) فعالیت محقق معین استان

۱- مشخصات محقق معین:

نام:	نام خانوادگی:	میزان تحصیلات:	تخصص:	سنوات خدمت:
محل خدمت:	بخش تحقیقاتی:	آدرس ایمیل:	تلفن ثابت:	هیأت علمی <input type="checkbox"/>
			تلفن همراه:	غیر هیأت علمی <input type="checkbox"/>

۲- حضور در کمیته نیازسنجی و مسئله یابی و موضوعات فنی احصاء شده در مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان.....

تاریخها و نام مکانهای حضور در کمیته:	عناوین موضوعات احصاء شده:
- ۱	- ۱
- ۲	- ۲
- ۳	- ۳
- ۴	- ۴

۳- حضور در پهنه های تولیدی به همراه مروج مسئول پهنه (سایت های الگویی، مزارع نمایشی و واحدهای تولیدی)

تاریخهای حضور و نام سایت های الگویی:	تاریخهای حضور و نام مزرعه های نمایشی:	تاریخهای حضور و نام واحدهای تولیدی:
- ۱	- ۱	- ۱
- ۲	- ۲	- ۲
- ۳	- ۳	- ۳
- ۴	- ۴	- ۴

۴- فعالیت در برنامه های انتقال یافته ها (روز مزرعه، هفته انتقال یافته ها و طرح تحقیقی-ترویجی)

تاریخهای برگزاری روز مزرعه و نام مکان:	تاریخهای برگزاری هفته انتقال یافته ها و نام مکان:	عناوین طرح های تحقیقی ترویجی:
- ۱	- ۱	- ۱
- ۲	- ۲	- ۲
- ۳	- ۳	- ۳
- ۴	- ۴	- ۴

۵- تدریس در کارگاهها و دوره های آموزشی ویژه مروجان پهنه و دوره های توانمندسازی بهره برداران

تاریخها و نام مکان های تدریس:	تاریخها و نام مکان های تدریس:
- ۱	- ۱
- ۲	- ۲
- ۳	- ۳
- ۴	- ۴

۶- حضور در برنامه های رادیویی و تلویزیونی ترویجی:

تاریخها و عناوین برنامه رادیویی:	تاریخها و عناوین برنامه تلویزیونی:
- ۵	- ۵
- ۶	- ۶
- ۷	- ۷
- ۸	- ۸

۷- حضور در جلسات فنی مرکز جهاد کشاورزی..... و گزارش های فنی-تحلیلی چالش های مرکز مربوطه

تاریخها و دستور کار جلسه:	تاریخها و دستور کار جلسه:
- ۱	- ۱
- ۲	- ۲
- ۳	- ۳
- ۴	- ۴

۸- توصیه فنی اثرگذار:

عنوان توصیه فنی :
- ۱
- ۲
- ۳
- ۴

۹- خلاقیت های ویژه و فعالیت های شاخص:

عنوان خلاقیت:	عنوان فعالیت شاخص:
- ۱	- ۱
- ۲	- ۲
- ۳	- ۳
- ۴	- ۴

فرم گزارش ماموریت مروج معین (ناظر عالی ترویج)

..... نام و نام خانوادگی کارشناس :	۲- نام شهرستان :
..... تاریخ ماموریت :	۴- موضوع ماموریت:
۵- همراهان در ماموریت :	۶- محل های جلسه و بازدید :
۷- ملاقات شوندهگان :	
۸- پیگیری ها و اقدامات انجام شده :	
۹- مسائل و مشکلات مطرح شده :	
۱۰- توصیه ها و پیشنهادات ارائه شده :	
۱۱- موارد قابل پیگیری :	
۱۲- محل قرار گرفتن عکس	

توجه : حداکثر زمان ارسال فرم گزارش ماموریت یک روز بعد از تاریخ ماموریت می باشد

بسمه تعالی

فرم ارزیابی - نظارت - هماهنگی و هدایت طرح کارشناسان معین ترویج

۱۳۹۷

قابل توجه کارشناسان معین محترم:

* این فرم توسط کارشناس معین در شهرستان و دهستان تکمیل میگردد.

** فرم ارزیابی در سه نسخه تکمیل و در اختیار ترویج شهرستان- کارشناس معین و مدیریت ترویج استان قرار میگیرد.

*** در پایان ، فرم « جدول زمان حضور کارشناس معین و همراهان و نقطه نظرات کلی » وجود دارد که حتماً باید ثبت و امضاء گردد .

شهرستان :

نام و نام خانوادگی کارشناس معین :

دهستان :

امور اداره ترویج	آیتم	بررسی شد	بررسی نشد	نقاط ضعف	نقاط قوت
کلاسها و کارگاهها	بر اساس نیاز سنجی				
	وجود صورتجلسه نیازسنجی				
	بر اساس توافقات				
	اجرا در محل مزرعه				
	وضعیت مدرسین بر اساس				

				فرم ارزیابی	
				تکمیل فرم ارزیابی دوره	
				در اختیار داشتن پروپوزال طرح	طرح تحقیقی ترویجی
				حضور محقق در محل طرح	
				وجود تابلوی طرح	
				حضور کارشناس ترویج استان در محل طرح	
				اطلاع از نتیجه طرح	
				در اختیار داشتن گزارش نهایی طرح	
				انتخاب عنوان بر اساس طرح تحقیقی ترویجی	
				محل اجرا مناسب	

نقاص قوت	نقاص ضعف	بررسی نشده	بررسی شده	آیتم	
				تابلو وجود دارد	
				وجود دفتر ثبت مزارع نمایشی	
				بازدید کشاورزان از مزرعه	
				دعوت از محقق	روز مزرعه

				در محل مزرعه	و انتقال یافته ها
				تکمیل فرم ارزشیابی	
				وجود دستورالعمل	سایت جامع الگوی
				تشکیل کمیته اجرایی شهرستان	
				تشکیل تیم نیازسنجی	
				انتخاب محل سایت	
				عنوان سایت	
				نابلو سایت	
				اجرای مراحل مختلف بر اساس دستورالعمل	
				مستند سازی و گزارش نهایی	
				براساس توافقات	بازدیدهای آموزشی
				بر اساس نیازسنجی	
				اجرا بر اساس دستورالعمل	
				تکمیل فرم ارزشیابی بازدید	
				وجود دستورالعمل	طرح IPM-FFS
				تشکیل کمیته اجرایی شهرستان	

نقاط توت	نقاط ضعف	بررسی نشد	بررسی شد	آیتم	
				تشکیل تیم نیاز سنجی	
				انتخاب محل سایت	
				اجرای مراحل مختلف براساس دستورالعمل	
				مستند سازی و گزارش نهایی	
				وجود دستورالعمل انتخاب نمونه ها	انتخاب نمونه های برتر
				تشکیل کمیته اجرایی شهرستان	
				اجرای مراحل مختلف براساس دستورالعمل	
					سایر فعاليتها در امور ترویج و ابتکارات و

خلاقیت ها					
امور اداره پشتیبانی	آیتم	بررسی شد	بررسی نشد	نقاط ضعف	نقاط قوت
سربازان سازندگی	پوشیدن لباس فرم				
	حضور و غیاب				
	رعایت وضعیت ظاهری				
	رعایت مقررات اداری				
	تکمیل نمودن دفتر کار روزانه				
	رضایتمندی مسئول مافوق				
ایجاد خلاقیت و نوآوری	آیتم	بررسی شد	بررسی نشد	نقاط ضعف	نقاط قوت

				حضور در محل خدمت	
				اطلاعات کامل مددکاران ثبت شده است	مددکاران ترویجی
				آموزشی مددکاران	
				ارتباط مددکاران با شرکتهای	
				حضور مددکاران در مرکز دهستان	
				ارتباط مددکاران با روستای تحت نظر	
				حضور در پهنه تعریف شده	شرکتهای خدمات مشاوره ای و فنی و مهندسی کشاورزی
				فعال بودن یا نبودن شرکت	
				حجم فعالیتهای شرکت	
				انجام امور ترویجی با کیفیت	
				کادر کارشناسی شرکت	
				تعامل با مدیریت و مراکز جهاد کشاورزی	

				ارتباط با نظام مهندسی	
				آمورش شرکتها	
				نصب برنامه ها و تعرفه ها	
				نقاشی ساختمان	تعمیر و مرمت مراکز جهاد کشاورزی
				کف سازی	
				محوطه سازی	
				سالن اجتماعات	
				میزان تخصیص و هزینه کرد	
نقاط قوت	نقاط ضعف	بررسی نشده	بررسی شد	آیتم	تجهیز مراکز جهاد کشاورزی
				میز و صندلی اداری	
				کامپیوتر	
				پرینتر	
				دوربین فیلمبرداری و عکس برداری	

				ویدئو پروژکتور	
				میزان تخصیص و هزینه کرد	
				طرح بسیج سازندگی با چه موضوعاتی	بسیج سازندگی
				نظارت چگونه است	
				مستند سازی انجام شده است	
				ارتباط با تشکل ها مانند تعاونی تولید و	اتحادیه و تشکل ها
				انجام امور مشترک آموزشی و ترویجی	
				
					سایر فعالیت ها در امور پشتیبانی و تجهیز شبکه ترویج و ابتکارات و خلاقیت ها
				آیتم	امور اداره آموزش بهره برداران
نقاط قوت	نقاط ضعف	بررسی نشد	بررسی شد		
				توافقات آموزشهای مهارتی	آموزشهای

					مهارتی
				اطلاع رسانی زمان اجرای دوره مهارتی یک هفته قبل به مدیریت ترویج استان	
				نظارت کارشناسان ترویج استان بر دوره مهارتی	

نقلم توت	نقلم ضعف	بررسی نشد	بررسی شد	آیتم	
				استفاده از وسایل کمک آموزشی	
				رعایت استاندارد ها در برگزاری دوره های مهارتی بر اساس دستورالعمل ارسال شده	
				مستند سازی و ارسال گزارش به مدیریت ترویج استان	
				برای پیش بینی دوره ها صورتجلسه وجود دارد	پیش بینی فعالیت های ترویجی و آموزشی
				بر اساس صورتجلسه از شرکتهای - بخش تخصصی - مراکز جهاد کشاورزی - کشاورزان پیشرو - نظام صنفی و برای پیش بینی	

				امور ترویجی دعوت شده است	
				توافقات وارد سایت شده است	توافقات
				مدیریت ترویج استان تایید کرده است	
				درصد توافقات نسبت به اعتبار مشخص شده است	
				تخصیص دریافتی در سه طرح ترویج- زنان- مراکز	اعتبارات و تخصیص و هزینه کرد
				میزان عملکرد با توجه به تخصیص	
				توزیع صحیح تخصیص در طرحها	

				آیا اطلاعات مربیان و فراگیران در سایت درج گردیده	بررسی وضعیت نرم افزار
				ثبت زمان بازدید توسط شرکتها در سایت	توافقات

نقاط قوت	نقاط ضعف	بررسی نشد	بررسی شد	آیتم	
				آیا پرتال شهرستان به روز رسانی شده است	پیگیری مطالب برای پرتال ترویج
				امور ترویجی در پرتال به خوبی دیده شده است	
				اطلاعات شاخص ترویجی برای درج در پرتال مدیریت ترویج استان ارسال میگردد	
				ابتکارات در پرتال شهرستان	
نقاط قوت	نقاط ضعف	بررسی نشد	بررسی شد	آیتم	امور رسانه های

					آموزشی
				زمان پخش را اطلاع دارند	برنامه تلویزیونی
				مطابق با نیازهای منطقه است	
				اثر بخشی دارد	
				زمان پخش خوب است	
				عناوین خاصی مورد نظرشان می باشد	
				زمان پخش را اطلاع دارند	برنامه رادیویی
				مطابق با نیازهای منطقه است	
				اثر بخشی دارد	
				زمان پخش خوب است	
				عناوین خاصی مورد نظرشان می باشد	
				نشریاتی که در شهرستان چاپ و تکثیر شده است	نشریه ترویجی

نقاط	نقاط	بررسی	بررسی	آیتم
------	------	-------	-------	------

قوت	ضعف	نشد	شد		
				نشریات استانی بدستشان می رسد	
				توزیع نشریات چگونه است	
				موضوع خاصی مورد نظر می باشد	
				بررسی پوستر هایی که در شهرستان چاپ و تکثیر شده است	پوستر ترویجی
				ایا پوستر های استانی بدستشان می رسد	
				توزیع پوستر ها چگونه است	
				موضوع خاصی مورد نظر می باشد	
				آیا فیلم آموزشی تهیه کرده اند	فیلم آموزشی و تکثیر
				تکثیر فیلم ها	
				فیلم های استانی بدستشان میرسد	
				موارد دیگر	
				تعداد بروشور های تهیه شده در شهرستان یا دهستان	بروشور و اطلاعیه
				نحوه توزیع	

				موارد دیگر		
					سایر فعالیت ها در امور رسانه های آموزشی و ترویجی و ابتکارات و خلاقیت ها	
	نقاط قوت	نقاط ضعف	بررسی نشد	بررسی شد	آیتم	امور واحد کارشناسی زنان روستایی
					شراسنامه دوره آموزشی ترویجی زنان تکمیل شده است	اجرای دوره های آموزشی ترویجی برای زنان روستایی
					بررسی دوره ها	
					مسائل و مشکلات	

	نقاط قوت	نقاط ضعف	بررسی نشد	بررسی شد	آیتم	ایجاد مشاغل درآمدزا (خود اشتغالی)
					چک لیست نظارت بر اجرای پروژه ای اشتغال زا تکمیل شده است	

				شناسنامه پروژه اشتغال زای زنان روستایی تکمیل شده است	
				بررسی پروژها	
				مسائل و مشکلات	
				فرم شماره یک تکمیل شده است	صندوق اعتبارات خرد زنان روستایی
				چک لیست نظارت اجرای صندوق اعتبارات تکمیل شده است	
				تعداد اعضای صندوق	
				آیا اعضا پس انداز ماهانه را به موقع پرداخت مینمایند	
				ایا جلسات ماهیانه صندوق برگزار میشود	
				تکمیل فرم ثبت وام ها	
					سایر فعالیته

					در امور آموزش زنان روستایی ابتکارات و خلاقیت ها
نقاط قوت	نقاط ضعف	بررسی نشد	بررسی شد	آیتم	سایر امور ترویجی و آموزشی
					فعالیت های بین بخشی
					فعالیت ها و ابتکارات شهرستان در امور ترویجی
					برگزاری جلسات هماهنگی با سایر ادارات شهرستان

قابل توجه کارشناسان معین محترم:

* این فرم توسط کارشناس معین در شهرستان و دهستان تکمیل میگردد .

** فرم ارزیابی در سه نسخه تکمیل و در اختیار ترویج شهرستان- کارشناس معین و مدیریت ترویج استان قرار میگیرد

*** دستورالعمل ها و فرم های ارزیابی و نمونه فرم های ثبت ذکر شده در کتاب مجموعه آیین نامه ها و دستورالعمل های اجرایی ارسال شده به شهرستان ها و دهستان ها وجود دارد .

به امید پویایی هرچه بیشتر نظام تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی

مرکز تحقیقات، آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان

مدیریت هماهنگی ترویج کشاورزی استان اصفهان

فعالیت در امور آموزش و ترویج هزینه نیست . سرمایه گذاری است

